

Associazione Sportiva Dilettantistica Sede legale: via Martiri di Marzabotto 85 - 20030 Senago (MI) Codice fiscale e Partita IVA 04577740964

REGOLAMENTO E MODALITA' DI SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 2024-2028

- L'assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Direttivo di Virtus Groane ASD, il quale chiederà di nominare, per alzata di mano, un Segretario di Seggio con compiti di verbalizzazione e 2 Scrutatori;
- Tali figure (Segretario di Seggio e Scrutatori) verranno elette tra i partecipanti all'assemblea che diano la propria disponibilità a ricoprire tali incarichi. Non potranno essere elette a tali ruoli persone che siano candidate a far parte del Consiglio Direttivo, a meno che esse non siano le uniche persone disponibili;
- L'elenco delle persone candidate sarà consultabile tramite i canali di comunicazione dell'Associazione (posta elettronica – sito internet <u>www.virtusgroane.com</u> – social – messaggistica whatsapp), oltre che il giorno delle votazioni presso la sede dell'Assemblea;
- Può avere diritto di voto qualunque associato maggiorenne che risulti in regola con il versamento della quota sociale per l'anno 2024 alla data delle votazioni;
- Virtus Groane ASD, garantisce inoltre l'esercizio del diritto di voto dei soci minorenni, in regola con il versamento della quota sociale per l'anno 2024, attraverso la rappresentanza dei genitori o dei responsabili genitoriali;
- Il voto sarà segreto e le preferenze verranno espresse apponendo una crocetta sui nominativi presenti in una scheda prestampata recante i nominativi di tutte le persone candidate;
- Nel caso l'associato si renda conto, mentre effettua il voto, di aver commesso un errore, può chiedere una scheda sostitutiva, previa consegna al Presidente di Seggio di quella errata.
 Ovviamente ciò sarà possibile solo se la scheda non sia già stata inserita nell'urna;
- Ogni votante potrà esprimere un numero massimo di sette (7) preferenze. Schede indicanti otto (8) o più preferenze verranno considerate "nulle". Schede recanti evidenti segni di riconoscimento verranno considerate "nulle". Schede senza nessuna preferenza espressa verranno considerate "bianche";
- Nel caso pervenisse un numero di candidature pari al numero minimo dei componenti del Consiglio Direttivo (almeno 3), si procederà per votazione palese per alzata di mano;

Sito Internet: www.virtusgroane.com Mail: segreteria@virtusgroane.com EC: wirtus.groane@legalmail.it



Associazione Sportiva Dilettantistica Sede legale: via Martiri di Marzabotto 85 - 20030 Senago (MI) Codice fiscale e Partita IVA 04577740964

- Ogni partecipante all'assemblea potrà essere portatore di un numero massimo di 1 (una) delega, compilata debitamente nel modulo fornito nella convocazione dell'assemblea soci. Delegante e delegato dovranno essere entrambe in regola con il tesseramento a Virtus Groane ASD per il 2024. Quindi, nel caso che un associato abbia la delega valida, riceverà due schede al momento della votazione;
- Si potrà votare dal momento di costituzione del seggio fino alle ore 22.00;
- Terminate le operazioni di voto, si procederà allo spoglio;
- Le sette (7) persone che avranno ricevuto più voti verranno nominate Consiglieri del Direttivo di Virtus Groane ASD. I consiglieri eletti dovranno riunirsi entro 15 giorni dall'avvenuta Assemblea elettiva, su convocazione del Presidente uscente, o in caso di mancata convocazione da parte dello stesso, su richiesta scritta della maggioranza del Consiglio Direttivo uscente, al fine di eleggere in seno le cariche sociali previste: Presidente, Vice Presidente e Segretario. Il Consiglio Direttivo neo eletto individuerà, anche all'esterno del Consiglio stesso, una persona con la carica di Tesoriere, a cui verrà deputata la cura della gestione economica e finanziaria dell'associazione;
- In caso di parità di voti per il 7° ed ultimo posto, si procederà immediatamente a un nuovo turno di votazione (ballottaggio) tra tutte le persone a pari voti;
- Le modalità di questo eventuale ballottaggio saranno le seguenti: ogni votante potrà scrivere sulla scheda elettorale (o sulle schede elettorali, qualora in possesso di delega) i nomi delle persone che intenderà votare, potendo indicare un numero massimo di preferenze pari al numero di componenti del Consiglio Direttivo ancora da eleggere (esempio: 6 componenti eletti al primo turno e 2 persone al ballottaggio per il restante posto da Consigliere; in ogni scheda potrà essere scritto solo 1 nome, schede recanti 2 o più preferenze verranno considerate nulle);
- Qualora si verifichi una nuova situazione di parità si procederà a un nuovo ballottaggio con le stesse modalità del precedente.

Senago (MI), 17 ottobre 2024

Il Presidente Virtus Groane ASD Silvano Genesi

Sito Internet: <u>www.virtusgroane.com</u> Mail: <u>segreteria@virtusgroane.com</u> EC: <u>virtus.groane@legalmail.it</u>